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輔仁大學西洋古典暨中世紀文化學程規則 
91年9月25日91學年度外語學院第1次院務會議通過 

91年10月24日91學年度第1次教務會議核備 

92年10月30日92學年度第1次教務會議修正核備 

95年5月4日94學年度第2次教務會議修正核備 

96年3月28日95學年度第2次校課程委員會修正核備 

     99年4月29日98學年度第2次教務會議修正核備 

第一條 輔仁大學（以下簡稱本校）「西洋古典暨中世紀文化學程」（以下簡稱本學程）由本校

外語學院及相關領域之教師依本校學程設置辦法訂定之跨校、跨學系之整合性學程。 

第二條 宗旨：本學程之規劃旨在以跨學科之整合性課程，強調古典語文訓練與多元課題探討，

以培養學生對西洋古典暨中世紀文化的研習興趣，提昇人文涵養，具備深度的文化包

容力，及寬廣的國際視野。 

第三條 設置單位及組織：本學程之設置單位為本校外語學院，並由參與之各校、院、系教師

組成學程審查委員會，每學期至少召開會議一次。學程審查委員會由參與之各校、院、

系具有相關領域之教師九至十一人組成，負責規劃與研擬學程規則、課程規劃，應修

學分數等相關事宜。 

第四條 師資：本學程開設之課程由本校各相關專業領域之教師擔任。或聘請國內、外專家學

者擔任，其聘用辦法依本校相關規定辦理。 

第五條 修讀學生：本學程設大學部及研究所課程。凡國內各大學院校大學部及研究所學生均

可申請修讀。大學部學生自第二學年起，研究所學生自第一學年起得申請修讀本學程，

經本學程審查委員會核定後始得修讀。 

第六條 本學分學程規劃課程分為： 

1、大學部 20 學分，分為核心必修課程 4 學分，選修課程 16 學分。 

2、研究所 12 學分，分為核心必修課程 4 學分，選修課程 8 學分。 

3、選修課程分為古典語文、中世紀語文、歷史、哲學、宗教、藝術、文學等七領域

課程，學生可依興趣選讀相關課程。 

修習學程科目學分中，至少有 1/2 比例之學分數不得為學生主系、所、雙主修學系及

輔系之必修學分。課程科目詳如附表。 

第七條 上課時間：為使各大學院校學生均有修讀之機會，本學程之修讀以寒、暑期二至三週

之密集教學為原則，上課時數依本校相關規定辦理。 

第八條 收費標準：依本校學分費之收費標準辦理之。 

第九條 凡修畢本學程規定之科目與學分數者，由本校發給本學程修讀證明書。 

第十條 本規則經外語學院課程委員會通過後，提經校課程委員會會議通過，並報請教務會議

核備後公佈施行，修正時亦同。
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二〇一八年暑期課程開課期次表（一） 
開課代碼：部別＿班級＿科目＿組別 
填寫範例：G-K010-13328-A 或 G-K010-12954 

 

第一期課程（2018.07.09–2018.07.27） 

科目名稱 
（級別／級別） 

學

分 
授課教師 上課時間 

上課

教室 
開課 
代碼 

備註 

初階拉丁文（一）Ａ 
Introductory Latin 

Ⅰ-A 
2 

衞欣齊 

Anthony Wesolowski 

（輔大古中學程／副教授） 

一、二、四、五

09:10-12:00 
LA202 

GK010-
13328A 

全英文

授課 

初階拉丁文（一）Ｂ 
Introductory Latin 

Ⅰ-B 
2 

邱奕傑 

Chiu, Yi-Chieh (Eddie) 

（美國芝加哥大學古典系／ 

博士生） 

一、二、四、五

09:10-12:00 
LA204 

GK010-
13328B 

 

進階拉丁文（三） 
Advanced Latin Ⅲ 

2 

施朝凱 

Shi, Chao-kai (Bali) 

（國立清華大學語言學博士／

講師） 

一、二、四、五

09:10-12:00 
LA206 

GK010-
12954 

須先修

畢初階

拉丁文

（一） 

（二） 

初階希臘文（一） 
Introductory Attic GreekⅠ 

2 

林盈同 

Lin, Ying-Tung (Ian) 

（英國格拉斯哥大學／ 

博士生） 

一、二、四、五

09:10-12:00 
LC302 

GK010-
13329 

 

希臘史 
Greek History 

2 
衞欣齊 

Anthony Wesolowski 

（輔大古中學程／副教授） 

一、二、四、五

13:40-16:30 
LA204 

GK010-
15424 

全英文

授課 

中世紀宗教藝術與美學

Medieval Religious Art and 
Aesthetics 

2 

劉千美 

Liu, Chien-Mei (Johanna) 

（加拿大多倫多大學東亞系／

教授） 

一、二、四、五

13:40-16:30 
LA202 

GK010-
15770 

 

柏拉圖《費特羅》   
Plato, Phaedrus 

2 

孫有蓉 

Sun, Yu-Jung   

（法國巴黎索邦第一大學博士

生／講師） 

一、二、四、五

13:40-16:30 
LC302 

GK010-
21110 
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二〇一八年暑期課程開課期次表（二） 
開課代碼：部別＿班級＿科目＿組別 
填寫範例：G-K010-13328-A 或 G-K010-12954 

 

第二期課程（2018.07.30–2018.08.17） 

科目名稱 
（級別／級別） 

學

分 
授課教師 上課時間 

上課

教室 
開課 
代碼 

備註 

初階拉丁文（二）Ａ 
Introductory Latin  

Ⅱ-A 
2 

衞欣齊 

Anthony Wesolowski 

（輔大古中學程／副教授） 

一、二、四、五

09:10-12:00 
LA202 

GK010-
13334A 

全英文

授課 

初階拉丁文（二）Ｂ 
Introductory Latin  

Ⅱ-B 
2 

邱奕傑 

Chiu, Yi-Chieh (Eddie) 

（美國芝加哥大學古典系／ 

博士生） 

一、二、四、五

09:10-12:00 
LA204 

GK010-
13334B 

 

進階拉丁文（四） 
Advanced Latin Ⅳ 

2 

施朝凱 

Shi, Chao-kai (Bali) 

（國立清華大學語言學博士／

講師） 

一、二、四、五

09:10-12:00 
LA206 

GK010-
13047 

須先修

畢初階

拉丁文

（一） 

（二） 

（三） 

初階希臘文（二） 
Introductory Attic 

GreekⅡ 
2 

林盈同 

Lin, Ying-Tung (Ian) 

（英國格拉斯哥大學／ 

博士生） 

一、二、四、五

09:10-12:00 
LC302 

GK010-
13335 

 

佩脫拉克 
Petrarch 

2 

李文進 

Li, Wen-Chin (Pablo) 

（西班牙塞維亞大學西班牙文

學系／助理教授） 

一、二、四、五

13:40-16:30 
LA204 

GK010- 
21141 

 

羅馬史 
Roman History 

2 
衞欣齊 

Anthony Wesolowski 

（輔大古中學程／副教授） 

一、二、四、五

13:40-16:30 
LA206 

GK010- 
12342 

全英文

授課 

奧維德的變形記 
Ovid’s  

Metamorphoses 
2 

呂健忠 

Lu, Chien-Chung 

（東吳大學外文系／副教授） 

一、二、四、五

13:40-16:30 
LC302 

GK010- 
18291 

 

西洋中世紀研究導論 
Introduction to  

Medieval Studies 
2 

劉雪珍 

Liu, Hsueh Chen (Cecilia) 

（輔仁大學英國語文學系 

進修部／主任） 

一、二、四、五

13:40-16:30 
LA202 

GK010-
13336 
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二〇一八年暑期課程期次表（全） 
開課代碼：部別＿班級＿科目＿組別 
填寫範例：G-K010-13328-A 或 G-K010-12954 

 

全期課程（2016.07.09–2016.08.17） 

科目名稱 
（級別／級別） 

學

分 
授課教師 上課時間 

上課教

室 
開課 
代碼 

備註 

索福克里斯 
《安蒂崗妮》  

Sophocles’ Antigone 
2 

康道佮  

Douglas Cairns 

（英國愛丁堡大學古典學系／教授） 

一、三、五

13:40-15:30 
LA102 

GK010- 
21125 

全英文

授課 

荷馬史詩 

Homeric Epics: the 
Iliad and the Odyssey 

2 
康道佮  

Douglas Cairns 

（英國愛丁堡大學古典學系／教授） 

一、三、五

16:40-18:30 
LA102 

GK010-
13978 

全英文

授課 
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二〇一八年暑期密集課程招生辦法 

►報名時間： 

全期＆第一期課程 

一〇七年五月 10 日（四）起至一〇七年七月 6 日（五）止。 

加退選截止日為七月 11 日（三）。 

第二期課程 

一〇七年五月 10 日（四）起至一〇七年七月 20 日（五）止。 

加退選截止日為七月 25 日（三）。 

暑期課程無停修制度，受理加退選截止日為每期課程第一週的星期三。 

►獎助學金申請：有意申請者，請填寫「獎助學金申請單」，並於暑期課程第一週結束之前（七

月六日）將申請單提交至學程辦公室。（請詳閱本簡章學程獎助學金辦法之

相關規定） 

►遠道生住宿申請：凡遠道學生可於一〇七年五月 28 日（一）之前完成報名手續後，繳交「住

宿申請表」登記住宿。本學程將代為申請入住本校學生宿舍或校外宿舍，

收費標準依入住單位收費方式計，待申請通過將另行通知。 

►上課地點：輔仁大學外語學院大樓 

 

◤一〇七年七月七日（六）將於野聲樓一樓谷欣廳舉辦教學工作坊，敬請踴躍參加。 
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壹、招生對象 

一、在學學生 

（一）修讀資格：凡國內各大學院校大學生、研究生均可申請修讀。 

 

（二）學程證書：欲以「申請制」取得學程證書者，請填寫「學生修讀學分學程申請單」，並

於 5 月 20 日前附上歷年成績單送至學程辦公室，待修滿學程規定之正式學

分後，附上歷年成績單送至學程辦公室，經核可後提送結業名單至註冊組。

未申請修讀學程者，亦可採「認定制」，修滿學程規定之正式學分後，附上

歷年成績單送至學程辦公室，經核可後提送結業名單至註冊組。 

請注意：(1) 大四學生申請修讀學分學程經核准後，視同已申請保留學分學程資格，並

延長修業年限。 

(2) 註冊組受理結業名單並發給證書的時程，為每學期開學第一週。應屆畢業

生請於畢業學年的上學期開學之前，向學程辦公室辦理相關手續。 

(3) 「申請制」及「認定制」，皆需修滿規定的正式學分，且具有學籍狀態方

能申請學程證書。 

 
（三）收費標準：一門課程 2 學分為 2,772 元。 

繳費方式：一律以郵政劃撥方式繳費 

收款戶名：「輔仁大學學校財團法人輔仁大學」 

收款帳號：16020831 

通訊欄：繳交古中學程學分費○門課程共○○○○元 
 

費用計算範例：某甲今年暑期共選了【初階希臘文一】、【初階希臘文二】及【西洋中

世紀研究導論】三門課，所應繳交的費用為： 

2,772 元×3 門課＝8,316 元 

 

（四）報名方式： 

1. 請至學程網站 http://www.pwcmc-fjcu.com/resources.html 詳細閱讀招生簡章後，備妥報

名表、選課單蓋章【本校學生請填寫本校的暑期班選課清單（三聯單）；外校學生請

依貴校校際選課流程填寫貴校的校際選課單；以個人身分報名者，請填寫本校的校際

暑修選課申請表（一份）】，至郵局劃撥繳費後，請將報名表、選課單、劃撥繳費收據

正本送至外語學院 LC202 學程辦公室。 
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2. 若無法親自到校辦理報名手續，請依上述選課及繳費程序，備妥報名表、選課單、劃

撥繳費收據正本，於一〇七年七月一日前（郵戳為憑）以掛號郵寄至：24205 新北市

新莊區中正路 510 號外語學院 LC202 室古中學程收。 

郵寄後請來電或 E-mail 告知以確認收件，若無法於規定日期內郵寄，請親自到本學程

辦理選課手續，以免耽誤選課權益。 

 

二、社會人士 

（一）修讀資格：各級學校教職員在職進修、文化工作者及合乎推廣教育學分班報名資格者，

依本校推廣教育學分班招生規定及收費標準辦理。（詳情請洽推廣部） 
（二）收費標準： 

報名費：500 元（兩期合繳一次） 
學雜費：大學部 2,500 元；研究所 3,000 元（兩期合繳一次） 
學分費：大學部 2,000 元／學分；研究所 3,000 元／學分 
※ 可採現金、刷卡及開立支票等方式繳費 

 
費用計算範例：某乙選擇報名大學部學分班，共選了【初階希臘文一】、【初階希臘文

二】兩門課，所應繳交的費用為何？ 
 

2 門課×2 學分×2,000 元＋學雜費 2,500 元＋報名費 500 元 
＝8,000 元＋2,500 元＋500 元 
＝11,000 元 

 
費用計算範例：某丙選擇報名研究所學分班，共選了【初階希臘文一】、【初階希臘文

二】兩門課，所應繳交的費用為何？ 
 

2 門課×2 學分×3,000 元＋學雜費 3,000 元＋報名費 500 元 
＝12,000 元＋3,000 元＋500 元 
＝15,500 元 

 
※以上僅為試算範例，由於本學程並不涉及推廣部報名程序，實際收費內容請

與推廣部人員再次確定。 
 
（三）報名方式：請至 http://www.pwcmc-fjcu.com/resources.html 下載報名表，逕洽本校推廣

部辦理報名即可。 
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（四）其他： 
1. 本校推廣部位置：輔仁大學舒德樓二樓。上班時間 10:30-20:30。聯絡電話（02）2905-3731

轉 102。 
2. 本學程課程為合開課程，大學部及研究所之上課時間、教室及師資皆相同。唯領取大

學部學分證書可用於抵免大學學分（依各校規定辦理）；研究所學分證書可於抵免研究

所學分（依各校規定辦理）。請選修者視情況自行決定採用何種收費標準。 
 

貳、常見問與答 
問題一：我只對學程的某些課有興趣，請問這樣可以報名嗎？ 

答：是的，您可依照個人修課興趣報名並選課。 

若您有意取得學程證書，就必須依規定修滿正式學分（大學部 20 學分；研究所 12 學分），

其中包括修習兩門【核心課程】（「西洋古典研究導論」及「西洋中世紀研究導論」）。若

您並不打算取得學程證書，所修學分可抵用自由學分（依貴校、貴系規定）。 

 

問題二：我是即將畢業的應屆大四生（或研究生），如果想要報名學程的課程，該以何種身分

報名？ 

答：在您未取得畢業證書前，皆為具有學籍之學生，可用在學身分報名。已拿到畢業證書或

無學籍者則為社會人士，請向推廣部報名。 

 

問題三：我今年大學畢業，但已經確定考上研究所了，這樣我該怎麼報名？ 

答：您在未取得畢業證書前，皆為具有學籍之學生，可用在學身分報名，但將因此延後拿到

畢業證書，可向錄取學校之教務處辦理延期繳納畢業證書等事宜。 

 

問題四：請問進修部的同學可以報名學程的暑期課程嗎？ 

答：學程很歡迎進修部的同學選修暑期課程。但依照「輔仁大學學生跨學制選課辦法」第二

條規定，進修部同學二年級以後才能辦理跨學制選課。 

 

問題五：我就讀的學校（或系所）不接受學程學分，但我對於學程開課課程很有興趣，應如

何報名？ 

答：學分的承認與抵免，係依原就讀學校及系所之規定辦理。若貴校（或系所）並不承認本

學程之學分，您可改以「個人身分」報名。 

請於完成繳費後，備妥報名表、選課單（請填寫本校的校際暑修選課申請表（一份），

並加註「同意以個人身分報名」）、劃撥繳費收據正本，依報名流程完成報名、選課。 

以「個人身分」報名者，選修之課程無法取得正式學分，但在課程結束後，本學程將寄

發成績證明單。 
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問題六：學程有規定幾年內要修完課程才能取得學程證書嗎？ 

答：沒有。 

學程並沒有硬性規定學生的修業年限，但如果您於求學期間尚未依修業規定修滿規定正

式學分，在畢業或失去學籍後則不能申請學程證書。 

 

問題七：我想申請學程證書，是否可以用在系上修過的學分，抵免學程規定的修業學分？ 

答：可以。為鼓勵同學取得學程證書，凡曾於其他系所修習過古希臘、羅馬和中世紀文學、

哲學、歷史、藝術、宗教等相關領域之課程，皆可申請抵免學分，並於學程召開審查委

員會議中討論所申請的學分抵免適用於否。唯抵免學分數不得超過取得學程證書應修學

分二分之一。 

 

問題八：我在學程選修的課，可以用來抵我們系上規定的畢業學分嗎？ 

答：學分抵免與否係依各系所規定。若您希望抵免原系所規定的畢業學分，應依貴系所之修

業規定為準，請逕洽貴系所系辦人員。 

 

問題九：是否可以先報名第一期的課程，之後再決定是否報名第二期？ 

答：可以。但為求使語文課程有較佳的學習效果以及實用性，建議兩期一起報名較佳。 

 

問題十：學程會有學期的課程嗎？ 

答：有，主要以拉丁文相關課程為主，每學期開設課程不超過三門，請隨時注意學程網頁發

布的最新消息。 

 

問題十一：學程是否接受旁聽？  

答：為尊重正式選課者的權益，本學程原則上不接受旁聽。若堅持旁聽該門課程，按「輔仁

大學學程設置辦法」第五條規定，學分學程另行開班者，應依照本校收費標準繳納學分

費，故旁聽者也必須繳交該門課程 2 學分之學分費 2,772 元。 

並請依循本學程報名流程，至郵局劃撥繳費後，請將報名表、選課單（請填寫本校的校

際暑修選課申請表（一份）以個人身分報名）、劃撥繳費收據正本於報名期限內繳交至

學程辦公室。經學程辦公室與授課教師同意後，方能旁聽。學程辦公室將不定期於課堂

上點名，未繳費上課者，應即刻繳費。 
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問題十二：學程暑期課程每期最多可修幾門課？ 

答：學程暑期課程是以密集課程方式開課，將一學期課程進度壓縮在三個星期內，與學期課

程相比而言，課業負擔會較重，請同學自行衡量學習吸收狀況。建議每期最多選擇兩門

課程即可。 

 

問題十三：請問學程暑期上課的出缺席制度是否跟正常學期一樣？ 

答：是的。 

按照「輔仁大學學則」第二十六條、第二十七條規定和「輔仁大學暑期班開班授課辦法」

第十二條規定，若有突發事故應向授課教師請假，若缺課時數達三分之一總上課時數則

應扣考。為使同學達到有效的學習之目的，敬請修課同學確實遵守上述規定，以免影響

自身權益。 

 

問題十四：請問學程暑期課程是否有停修制度？ 

答：沒有。停修制度僅適用於一般學期，暑期課程不適用停修制度。若需退選暑期課程，請

於每期第一週星期三之前至學程辦公室辦理退選手續，逾時恕無法受理。 

 

問題十五：我想要修希臘文和拉丁文的課程，請問學程辦公室有賣上課教材嗎？ 

答：有的。本學程與桂林圖書公司合作，以方便學生為前提下，由學程辦公室代售希臘文與

拉丁文等相關課程用書，即日起可至學程辦公室購買。若需要拉丁文課程 CD 請至台北

市重慶南路一段 61 號 7 樓 716 室桂林圖書公司購買，電話：2311-6451。 
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輔大校內學生暑期課程報名流程 
**經系所選課，兩期課程請分開填寫選課單；以個人身分報名，選課單「核定」欄位免填** 

 

(1) 報名表：於學程網站下載或至學程辦公室領取。 
(2A) 暑期班選課清單（三聯單）：逕向本校課務組、貴系所辦公室或至學程辦公室領取。 
(2B) 校際暑修選課申請表（一份）：於本校教務處、學程網站下載或至學程辦公室領取。 

填寫報名表與選課單 

經系所選課 

不經系所選課（無法取得正式學分）： 

填寫校際暑修選課申請表（一份），並加

註「本人同意以個人身分報名」 系所不同意 
填寫暑期班選課清單（三聯

單），並經系（所）主任同意選

課、蓋章 

劃撥繳費 

戶名：輔仁大學學校財團法人輔仁大學 

帳號：16020831 

通訊欄：繳交古中學程學分費○門課程共○○○○元 

將報名表、選課單、劃撥繳費收據正本繳交至學程辦公室【外語學院 LC202 室】 

完成報名、選課 

(1) 學程收件，確認資料無誤 
(2) 選課單蓋章核定 
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外校學生暑期課程報名流程 
**經校際選課，兩期課程請分開填寫選課單；以個人身分報名，選課單「核定」欄位免填** 

 

(1) 報名表：於學程網站下載或至學程辦公室領取。 
(2) 校際選課清單：依貴校校際選課流程，向校方或系所辦公室領取跨校選課清單。 

填寫報名表與選課單 

經校際選課 

不經校際選課（無法取得正式學分）： 

填寫輔大校際暑修選課申請表（一份），

並加註「本人同意以個人身分報名」 
校方或系

所不同意 

依貴校規定，完成校際選課之校

內程序。 

劃撥繳費 

戶名：輔仁大學學校財團法人輔仁大學 

帳號：16020831 

通訊欄：繳交古中學程學分費○門課程共○○○○元 

將報名表、選課單、劃撥繳費收據正本以親送或掛號郵寄方式繳交至學程辦公室【外語學院 LC202 室】 

以「校際選課」方式，請提前繳交上述文件，以便預留時間進行後續作業：第一期課程請於六月 20 日（星期三）

之前、第二期課程請於七月 11 日（星期三）之前完成繳交（郵戳為憑，逾期不候）。 

完成報名、選課 

(1) 學程收件，確認資料無誤 
(2) 校際選課單蓋章核定 
(3) 完成輔大校內同意校際選課流程後，由本學程將選課單郵寄至貴校教務處。 
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社會人士報名流程 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

報名前請先向推廣部確認報名及繳費方式、優待資格等， 

並請留意報名期限，逾期恕不受理。 

本校推廣部位置：輔仁大學舒德樓二樓。聯絡電話（02）2905-3731。 

 

 

輔仁大學推廣教育學分班報名表：於本校推廣部或學程網站下載。 

填寫報名表並備妥以下證件： 
(1) 身分證影本 
(2) 學歷證明影本 
(3) 照片一張 
(4) 學費 
(5) 上課證（新生免） 
(6) 優待證明（如校友證、職員證等，若無則免） 

至【本校推廣部】櫃台報名、繳費。 
可採用現金、郵政匯票、即期支票抬頭「輔仁大學學校財團法人輔仁

大學」或以信用卡（VISA 或 MASTER 與 JCB）刷卡繳費。 
亦可於現場填寫報名資料卡。 

推廣部收件，確認資料無誤，蓋章核定。 

完成報名、選課 
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輔仁大學西洋古典暨中世紀文化學程 

暑期選修學生獎助學金設置辦法 
95.04.28 九十四學年度第四次學程審查委員會修正通過 
95.02.24 九十四學年度第三次學程審查委員會提案   

第一條 （目的） 

西洋古典暨中世紀文化學程（以下簡稱本學程）為鼓勵對本學程課程有興趣的選修學生，

特訂定本辦法。 

 

第二條 （經費） 

本獎助學金總金額視每年募款情況及每學年學分費收入剩餘所得而定，每學年辦理一次，

提供學生獎助學金若干名。 

 

第三條 （對象） 

本獎助學金獎勵對象應符合以下規定始得申請之： 

一、該學年度已報名學程課程，並繳費完畢者。 

二、報名時應為具有學籍之在學學生，並符合下列兩項條件： 

1.曾選修學程學生。 

2.遠道生（因修習本學程課程而離開日常居住地，發生住宿問題者）。 

3.總選修科目達三科以上。 

 

第四條 （申請時間及方式） 

於每學年度暑期課程第一期開課一週內填具本學程〈獎助學金申請表〉送交本學程辦公

室覆驗，資格符合者送交本學程審查委員會進行審查，資格不符者退件處理。 

 

第五條 （獎助學金之核定） 

本學程委員將於每年七月中旬召開審查委員會，針對該學年度申請名單進行審查，會後

三天由學程辦公室通知獲獎助學生。 

 

第六條 （其他） 

獲本獎助學金獎助者如於期中退課以致資格不符，則視為放棄該筆獎助金；已發放者另

行追回。 

 

第七條 （本辦法之實施） 
本辦法經本學程審查委員會通過後施行，修正時亦同。



 

 


